



JARDUEREN ERREGISTROA, TRATAMENDUAREN ARDURADUN GISA

1. SARRERA- ETA IRTEERA-ERREGISTROA

Tratamendua	
Deskribapena	Udaletik sartzen edo ateratzen diren dokumentuen, idazkariaren dokumentazioaren eta beste espediente batzuen sarrera-irteeren erregistroa.
Helburuak	Kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa, interes publikoko helburuak, indarreko legerian oinarrituta
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Interesdunen beste kolektibo batzuk: Entitatera jotzen duten pertsona guztiak. Erakundera jotzen duten pertsona guztiak.
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa, eskuzko sinadura, sinadura elektronikoa
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ez dago halakorik
Bestelako datuak	Ezaugarri pertsonalak (nortasuna edo portaera), gizarte-inguruabarrak, merkataritza-informazioa, ondasun-eta zerbitzu-transakzioak
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



2. KONTAKTUAK

Tratamendua	
Deskribapena	Kontaktuak eta agenda kontrolatzea eta kudeatzea.
Helburuak	Kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa, interes publikoko helburuak, indarreko legerian oinarrituta
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria. Datuen beste jatorri batzuk: beste pertsona batzuk, beste pertsona batzuk
Interesdunen kategoriak	Enplegatuak, hornitzaileak, harremanetarako pertsonak, bezeroak eta erabiltzaileak, legezko ordezkaria
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ez dago halakorik
Bestelako datuak	Ez dago halakorik
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



3. ESPEDIENTEAK

Tratamendua	
Deskribapena	Udalaren espedienteen kudeaketa eta kontrola.
Helburuak	Kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa, interes publikoko helburuak, indarreko legerian oinarrituta
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Bezeroak eta erabiltzaileak, interesdunen beste kolektibo batzuk: Udaletxera jotzen duten pertsonak, udaletxera jotzen duten pertsonak.
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa, udaletxera doazen pertsonak.
Datu berezien edo penalen kategoriak	Osasuna
Bestelako datuak	Ezaugarri pertsonalak (nortasuna edo portaera), inguruabar sozialak, akademikoak eta profesionalak, ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak (bankuak badira), udaletxera doazen pertsonak.
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	Udaletxera jotzen duten pertsonak.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



4. BIZTANLEEN ERROLDA

Tratamendua	
Deskribapena	Udalerriko biztanleen erroldaren kontrola eta kudeaketa.
Helburuak	Kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa, interes publikoko helburuak, indarreko legerian oinarrituta
Legitimazioa	• Tratamenduaren arduradunaren LEGEZKO BETEBEHAR batengatik (GDPRren 6.1.c artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Herritarrak eta egoiliarak
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa, eskuzko sinadura
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ez dago halakorik
Bestelako datuak	Ezaugarri pertsonalak (nortasuna edo portaera), akademikoak eta profesionalak
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	•
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



5. HIRIGINTZA

Tratamendua	
Deskribapena	Hirigintzan eragina duten obretarako eta bestelako jardueretarako baimenak eta lizentziak kontrolatzea eta ematea.
Helburuak	Kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa, interes publikoko helburuak, indarreko legerian oinarrituta
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria, erregistro publikoak
Interesdunen kategoriak	Bezeroak eta erabiltzaileak, jabeak edo errentariak, interesdunen beste kolektibo batzuk: Beste jarduera batzuetarako obra-lizentziak eskatzen dituzten pertsonak, beste jarduera batzuetarako obra-lizentziak eskatzen dituzten pertsonak.
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ez dago halakorik
Bestelako datuak	Ezaugarri pertsonalak (nortasuna edo portaera), ezaugarri pertsonalak, inguruabar sozialak, merkataritza-informazioa, arau-hauste administratiboak
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



6. TASAK ETA ZERGAK

Tratamendua	
Deskribapena	Zergadunek entitateari zerbitzuengatik ordaintzen dizkioten zerga, tasa edo gainerako zerga-egitate guztiak kontrolatzea eta kudeatzea.
Helburuak	Kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa, indarreko legerian oinarritutako interes publikoko helburuak, zerga-kudeaketa, ikuskaritza eta diru-bilketa, kudeaketa ekonomiko-finantzario publikoa.
Legitimazioa	• Tratamenduaren arduradunaren LEGEZKO BETEBEHAR batengatik (GDPRren 6.1.c artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Bezeroak eta erabiltzaileak
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ez dago halakorik
Bestelako datuak	Ez dago halakorik
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	•
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



7. KONTABILITATEA

Tratamendua	
Deskribapena	Kontabilitatearen kontrola eta kudeaketa, eta fakturen erregistroa
Helburuak	Kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa, diruzko betebeharrak betetzea/ez betetzea, indarreko legerian oinarritutako interes publikoko helburuak
Legitimazioa	Interesdunarekin KONTRATU edo aurrekontratu bat exekutatzeko (EOJren 6.1.b artikulua)
Datuen jatorria	Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria. Datuen beste jatorri batzuk: beste pertsona batzuk, beste pertsona batzuk
Interesdunen kategoriak	Harremanetarako pertsonak, bezeroak eta erabiltzaileak, legezko ordezkaria, onuradunak, interesdunen beste kolektibo batzuk: herritarrak, zordunak, herritarrak, zordunak
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ez dago halakorik
Bestelako datuak	Ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak, ondasunen eta zerbitzuen transakzioak
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	- Bankuak, aurrezki-kutxak eta landa-kutxak - Beste finantza-erakunde batzuk - Aseguru-entitateak - Zerga-administrazioa
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



8. GIZA BALIABIDEAK

Tratamendua	
Deskribapena	Giza baliabideen kontrola eta kudeaketa
Helburuak	Nominen kudeaketa (ezinduak), lan-arriskuen prebentzioa kanpo-zerbitzua, interes publikoko helburuak indarrean dagoen legedian oinarrituta, giza baliabideak, nominen kudeaketa
Legitimazioa	Interesdunarekin KONTRATU edo aurrekontratu bat exekutatzeko (GDPRren 6.1.b artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Enpleguatuak, eskatzaileak
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa, Gizarte Segurantzako zenbakia edo mutualitatea
Datu berezien edo penalen kategoriak	Jatorri etnikoa edo arraza-jatorria, afiliazio sindikala, osasuna, kondenak eta delitu penalak
Bestelako datuak	Ezaugarri pertsonalak (nortasuna edo portaera), ezaugarri pertsonalak, inguruabar sozialak, akademikoak eta profesionalak, enpleguaren xehetasunak
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	- Bankuak, aurrezki-kutxak eta landa-kutxak - Gizarte Segurantzako erakundeak
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



9. HAUTETSIEIEN AITORPENEA

Tratamendua	
Deskribapena	Kide hautetsien ondasun eta interesen aitorpena.
Helburuak	ndarrean dagoen legerian oinarritutako interes publikoko helburuak
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Interesdunen beste kolektibo batzuk: Udaleko agintariak eta kide hautetsiak, agintariak eta udaleko kide hautetsiak.
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, telefonoa, erregidoreak eta udaleko kide hautatuak.
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ideologia edo iritzi politikoak
Bestelako datuak	jabetzak edo ondasunak
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	jabetzak edo ondasunak
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



10. ANIMALIEN ERREGISTROA

Tratamendua	
Deskribapena	Udalerriko animaliak kontrolatzea.
Helburuak	Indarrean dagoen legerian oinarritutako interes publikoko helburuak
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Interesdunen beste kolektibo batzuk: Animaliak zentsatzen dituzten pertsonak, animaliak erroldatzen dituzten pertsonak
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa, eskuzko sinadura
Datu berezien edo penalen kategoriak	Osasuna, kondenak eta delitu penalak
Bestelako datuak	Ezaugarri pertsonalak (nortasuna edo portaera), inguruabar sozialak, ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak (bankuak badira).
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



11. KULTURA

Tratamendua	
Deskribapena	Kultura sustatzeko ekintzak eta jarduerak kudeatzea eta kontrolatzea. Azokak eta bestelako ekitaldiak antolatzea.
Helburuak	Kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa, interes publikoko helburuak, indarreko legerian oinarrituta
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezkaria.
Interesdunen kategoriak	Bezeroak eta erabiltzaileak
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ez dago halakorik
Bestelako datuak	Ez dago halakorik
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



12. GARDENTASUNA

Tratamendua	
Deskribapena	Tansparentziari buruzko araudia betetzea
Helburuak	Indarrean dagoen legerian oinarritutako interes publikoko helburuak
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Informazioa eskuratzea eskatzen duten pertsonak eta erakundea osatzen duten pertsonak.
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa, irudia
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ideologia edo iritzi politikoak
Bestelako datuak	Akademikoak eta profesionalak, enpleguari buruzko xehetasunak, ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak (bankuak badira)
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	- Lagapenaren beste hartzaile batzuk: informazioa eskatzen dutenei. - informazioa eskatzen dutenei.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



13. JARDUERAK ETA IKASTAROAK

Tratamendua	
Deskribapena	Udalak antolatutako jarduerak eta ikastaroak kudeatzea eta kontrolatzea.
Helburuak	Elkarte-, kultura-, jolas-, kirol- eta gizarte-jarduerak kudeatzea, eta indarreko legerian oinarritutako interes publikoko helburuak.
Legitimazioa	• Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezkaria.
Interesdunen kategoriak	Interesdunen beste kolektibo batzuk: Jardueretan eta ikastaroetan parte hartzen dutenak edo interesa dutenak, jardueretan edo ikastaroetan parte hartzen dutenak edo interesa dutenak
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ideologia edo iritzi politikoak, Osasuna
Bestelako datuak	Ezaugarri pertsonalak, inguruabar sozialak, ekonomikoak, finantzarioak eta aseguruak (bankuak badira)
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



14. HABEAS DATA ESKUBIDEEN ESKAERA

Tratamendua	
Deskribapena	Datuak Babesteko Europako Erregelamenduak ematen dituen sarbide-, zuzenketa-, aurkakotza-, ezabatze-, eramangarritasun- eta mugatze-eskubideak baliatzeko eskaerak kudeatzea. Bereziki, eskatzen duten herritarren Robinson zerrenda sortzea.
Helburuak	Kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa, interes publikoko helburuak, indarreko legerian oinarrituta
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Bezeroak eta erabiltzaileak
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/Pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa
Datu berezien edo penalen kategoriak	Ez dago halakorik
Bestelako datuak	Ez dago halakorik
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



15. IZATEZKO BIKOTEEEN ERREGISTROA

Tratamendua	
Deskribapena	Udalerrian izena ematen duten izatezko bikoteen erregistroa
Helburuak	Indarrean dagoen legerian oinarritutako interes publikoko helburuak
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Interesdunen beste kolektibo batzuk: Izatezko bikoteen erregistroan izena eman nahi duen edo erregistratuta dagoen oro, izatezko bikoteen erregistroan izena eman nahi duen oro edo erregistratuta dagoen oro.
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa, eskuzko sinadura
Datu berezien edo penalen kategoriak	Bizitza edo orientazio sexuala
Bestelako datuak	Ezaugarri pertsonalak
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik



16. KONTSUMOA

Tratamendua	
Deskribapena	Kontsumitzailearen kontsultak kudeatzea eta kontrolatzea, administrazio eskudunaren kontsumo-sailari erreklamazioak hasia eta arbitraje-prozedurak.
Helburuak	Administrazio-prozedura, beste helburu batzuk:
Legitimazioa	Helburu jakinetarako BAIMEN ESPLIZITUA (GDPRren 6.1.a artikulua)
Datuen jatorria	Interesdun bera edo haren legezko ordezkaria.
Interesdunen kategoriak	Harremanetarako pertsonak, elkartekideak eta kideak, herritarrak eta egoiliarak, interesdunen beste kolektibo batzuk: kontsumitzaileak, kontsumitzaileak
Kontserbazio-irizpideak	Helburuak lortzeko BEHAR DEN BAINO DENBORA GEHIAGOZ GORDE GABEAK
Tratamendu-sistema	Partzialki automatizatua
Datuen kategoriak	
Identifikazio-datuak	NAN/IFZ/AIZ/pasaportea, izen-abizenak, posta-helbidea edo helbide elektronikoa, telefonoa, eskuzko sinadura
Datu berezien edo penalen kategoriak	Osasuna
Bestelako datuak	Ezaugarri pertsonalak (nortasuna edo portaera), egoera sozialak, merkataritza-informazioa
Hartzaileen kategoriak	
Lagapenak	
Nazioarteko transferentziak	Ez dago halakorik

